
Praxe č. 7 

R1, R2, R3 



Kostění vepřové plece 

2 



Bezpečnost a ochrana zdraví 

při práci - BOZP 
Je to souhrn opatření stanovených legislativou a zaměstnavatelem, která 

mají předcházet ohrožení nebo poškození lidského zdraví . 

Součástí problematiky BOZP je především: 

 vyhledání a vyhodnocení rizik při práci 

 bezpečnost technických zařízení 

 osobní ochranné pracovní pomůcky a prostředky 

 hygiena práce včetně pracovního prostředí 

 prolíná se s oblastí požární ochrany (PO). 

 

 Pozor na práci s nožem ! 

 Pozor na práci s ruční kotoučovou pilou ! 



Kostění vepřové plece 

 

 

 

Ocílka a nože 

potřebné při kostění 

vepřové plece 



Kostění vepřové plece 

 

 

 

Vepřová plec 



Kostění vepřové plece 

 

 

Odřízneme přední 

nožičku v kloubu pod 

kolenní kostí 



Kostění vepřové plece 

 

 

Oddělíme přední 

koleno řezem v 

kolenním kloubu 

okolo okovce 



Kostění vepřové plece 

 

 

Přední vepřové 

koleno a plec s kůží, 

lopatkou a kostí 

ramenní 



Kostění vepřové plece 

 

 

 

Z vepřové plece 

odstraníme kůži a 

částečně tukové krytí 



Kostění vepřové plece -

obnažení a vyloupnutí lopatky 



Kostění vepřové plece 

 

 

 

Vykostění ramenní 

kosti 



Kostění vepřové plece-

jednotlivé části 

 

 

 Ořez po dočištění (VL 2) 

 Lopatka a kost ramenní 

 Přední koleno a nožička 

 Kůže s tukovým krytím 

 Vykostěná vepřová plec 


